
Pubblicata sul sito istituzionale il         
12/10/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 96 del Reg. Data  12/10/2018 N. 585  del Reg. Generale

OGGETTO Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni 
Locali 21 maggio 2018 per il triennio 2016/2018 - Adeguamento 
tariffe orarie per lavoro aggiuntivo del personale part/time
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO  che in data 21  maggio 2018 è stato definitivamente sottoscritto  il  Contratto 
Collettivo Nazionale di Lavoro (C.C.N.L.) per il personale non dirigente del comparto Funzioni 
Locali per il triennio 2016/2018;

RILEVATO che i nuovi trattamenti stipendiali annui di cui alle TABELLA “B” – Nuovo stipendio  
tabellare  e   TABELLA  “C”  –  Conglobamento  dell'IVC  decorrenza  2010  nello  stipendio  tabellare, allegate  al 
CCNL 2016-2018, a regime dal 1° aprile 2018 rappresentano la nuova base di calcolo per tutti gli  
istituti economici (turno, straordinario, aggiuntivo, ecc.) ai sensi dell’art. 52, comma 2, del CCNL 
del 14.9.2000;

VISTO l'art. 6 del C.C.N.L. 14 settembre2000;

RITENUTO dover rideterminare le tariffe orarie per prestazioni di lavoro aggiuntivo da parte 
del personale part/time valevoli dall’1.1.2016, dall'1.1.2017, dall'1.3.2018 e dall'1.4.2018;

D E T E R M I N A

1) DI RIDETERMINARE le tariffe orarie del compenso spettante al personale part/time per lavoro 
aggiuntivo, valevoli  dall’1.1.2016, dall'1.1.2017, dall'1.3.2018 e dall'1.4.2018, nelle misure di cui agli 
allegati prospetti che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi del C.C.N.L.  
21 maggio 2018 relativo al personale  non dirigente del comparto Funzioni Locali per il triennio 
2016/2018;

2) DI DARE ATTO che la “Retribuzione globale di fatto individuale mensile” di cui alle allegate 
tabelle, è costituita da:

a) posizione economica;
b) retribuzione individuale di anzianità;
c) rateo 13^ mensilità;
d) indennità di comparto;
e) indennità di vigilanza (solo per il personale di vigilanza).

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Maria Lorella PERSANO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  12/10/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Maria Lorella PERSANO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  12/10/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Maria Lorella PERSANO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   12/10/2018   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Maria Lorella PERSANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 12/10/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Maria Lorella PERSANO

Pag. 3 di 3


	Data 12/10/2018
	N. 585 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

